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Ciencias Naturales

Nombre:

Sección: Fecha: Taxonomía / Inteligencias múltiples

1. Utiliza las manos para sentir tus huesos. ¿Cuántos huesos puedes contar?  
Cuenta y anota la cantidad de huesos que sientas en cada parte de tu cuerpo. 

 Escribe la cantidad de huesos que cuentas en:

C
N

2M
10

30
30

06

1

¿Cuántos huesos puedes contar?
Sistema óseo

Experiencia científica

2.    Escribe y resuelve la suma de tus huesos.a. mano derecha 

b. mano izquierda   

c. brazo derecho 

d. brazo izquierdo 

e. pie derecho 

f. pie izquierdo 

g. pierna derecha 

h. pierna izquierda 

i. cara 

j. tórax 

3. ¿Cuántos huesos contaste en tu cuerpo? 

4. Compara tu resultado con el de otros compañeros. 

a. ¿Encuentras alguna diferencia? 

b. ¿Contaron la misma cantidad de huesos? 

aplicar / cinestesia 
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7. Dibuja  tu esqueleto con los huesos que encontraste.

– =

El cuerpo humano tiene  huesos.

5. Investiga la cantidad de huesos que tiene el cuerpo humano y anótala. 

6. ¿De cuánto es la diferencia entre los huesos que contaste y los huesos que tiene el 
cuerpo humano?

aplicar / cinestesia 
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